______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº12/2010

Aos (20) vinte dias do mês de abril de 2010, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. RENATO JOSÉ DE ANDRADE

NETO, Diretor Executivo, do Sr. GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA, Diretor Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. TIAGO JOSÉ DE SOUZA

CAVALCANTI, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE),

tendo como participante o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Chefe de Gabinete, secretário da

reunião para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor

Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901100022750, TWB BAHIA S/A –

TRANSPORTES MARÍTIMOS, implantação de serviço ao usuário do sistema ferry boat –

aprovado com base nos itens 6.3 e 6.4, exigindo-se o cumprimento do item 6.4.1, do Contrato de

Concessão nº06/06. Enviar o processo ao DQS, para as devidas providências; Item 02 – Processo

nº0901090048748 e nºs0901100046137, 0901100038878, 0901100037219, 0901100021592,

0901090110044, 0901090070751, 0901090070565, 0901090026019, 0901080112073,

0901080110984 e 0901080103961 (em apenso), Concorrência Pública nº06/2010, tem como

objeto Outorga do serviço público de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no

Estado da Bahia, nas seguintes linhas, agrupadas em lote único: 247-Feira de Santana/São Felipe;

372-Santo Antônio de Jesus/São Miguel das Matas, via BR-101, Laje e BA-539; 373-Santo Antônio

de Jesus/Itaberaba, via Iaçu; 386-Santo Antônio de Jesus/Brejões, via Amargosa e BR-116; 398-

Santo Antônio de Jesus/Varzedo; 614-Santo Antônio de Jesus/São Felipe; 651-Santo Antônio de

Jesus/Dom Macedo Costa – aprovado a revogação da licitação e a abertura de novo procedimento

licitatório, conforme parecer da CPL. Enviar o processo a CPL, para as devidas providências;

Item 03 – Processo nº0901100050622, INFRAERO – Empresa Brasileiro de Infraestrutura

Aeroportuária, fatura nº119960, valor correspondente ao contrato nº05.2009.093.0001 – referente

a  fornecimento  de  facilidades  de  navegação  aérea  –  GNA VITÓRIA DA CONQUISTA - BA –

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4a Avenida, 435 – 1o andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

2

período 17 à 31/10/2009 – aprovado o pagamento da fatura nº119960, como despesa de exercício

anterior (DEA). Enviar o processo ao CAFI, para as devidas providências; Item 04 – Processo

nº0901100027477, CI/TERMINAIS/Nº16/10, Terminal Rodoviário de Tanhaçú - aprovada a

abertura de procedimento licitatório. Enviar o processo a CPL, para as devidas providências; Item

05 – Processo nº0901100042930, EMTRAM – Empresa de Transportes Macaubense Ltda., a

empresa solicita parcelamento de débito referente a multa – a Diretoria Colegiada aprova o pleito

em 05 (cinco) vezes. Enviar o processo a CAFI, para as devidas providências. Nada mais havendo

a tratar, o Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e

determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada

pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

RONDON BRANDÃO DO VALE

Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO

Diretor Executivo

GILDÁSIO NASCIMENTO ROCHA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

TIAGO JOSÉ DE SOUZA CAVALCANTI

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas